Card. MoNTINI: Placet utrumque schema, ratione habita animadversionum a Patribus factarum.

Card. GrnBBE: Placet iuxta modum: attentis animadversionibus propositis ab Em.mis Cardina.libus Frings, Ruffini, Valeri et Leger; delegatio generalis nimis patet et si necessaria:rhnn sit reservetur Ordinario unice. Hoe pro utroque schemate.

Card. CENTO: Placent iuxta modum schemata, attentis observacionibus Eminentissimorum Cardinalium, nee non Excellentissimi Bartoccetti. Grave censeo esse officium futuri Concilli Oecumenici limites ponere tantis processibus de nullitate matrimoniorum, qui nonnumquam, cum suis sententiis, conscientiam .populi christiani prorsus conturbant.

Card. GARIBI Y RIVERA: *De consensu matrimoniali*: Placet.

De fortia celebrationis matrimonii: Placet iuxta modum: secundum animadversiones Em.mi Card. Ruffini.

Par. IV, pag. 6¹³ non placet: neque par. VI. Sic multi abus.us eruht secundum meum iudicium.

Par. III, placet quia necessitas adest delegationis generalis in regionibus ubi magnae sunt paroeciae et sacerdos quia .in longinquu[m] populb laborans debet expectare iurisdictionem pro unoquoque matrimonio.

Card. GODFREY: Placet iuxta modum utrumque schema.

Habita ratione eorum quae dixerunt Em;mi Cardd. Frings, Valeri, Siri, D'Alton, Ruffini, Leger, alii Patres, Exe.mus Secretarius Bartoccetti et Exe.mus Episcopus Edessenus ad mentem B. Patriarchae Melkitarum.

¹³ Cf. p. 1225.

Card. RICHAUD: *De consensu matrimoniali*: Placet.

De forma celebrationis matrimonii: Placet iuxta modum: i. e. secundum folium adiunctum.

Pag. 5,¹⁴ lin. 24: Mihi videtur valde periculosum ut parochus possit dare facultatem generalem pro omnibus matrimoniiis. Ista facultas admittenda est tantummodo pro vicariis cooperatoribus.

Pag. 6,¹⁵ in par. IV: Optima est haec directio, sed necesse est, ad dirimendas controversias, determinationem magis accuratam adiungere; ex. gr. per talia verba: « ratione erroris communis et ratione Ecclesiae quae supplet ». Haec praecisio ceterum videtur appellari, pag. 9,^{ui} lin. 11.

Pag. 6, lin. 29: Cur nova suspensio hie introducatur, cum aliunde voluimus alleviate ius poenale ecclesiasticum? Semper manet possibilitas pro Ordinario aliquam poenam, si velit, tali sacerdoti imponere.

observationibus Em.mi Card. Leger ac desiderio allato ab Em.mo Card. Lienart de oratoriis semipublicis pro loco celebrationis matrimonii.

Card. KONIG: *De consensu matrimoniali*: Placet iux:ta .ad mentem Card. Frings.

De forma celebrationis matrimonii: Placet iuxta modum, ad mentem Cardd. Ruffini, Lienart, Godfrey.

Pag. 6, linn. 5-6, verba « sacerdos assistens ne sit a Missa celebranda suspensus vel prohibitus » dubia augere possunt. :Hucusque invaliditas actus iuridici oriebatur tantum post sententiam iudicis. Nunc autem proponitur in schemate suspensio, quae sine dubio etiam *ipso facto* incurritur v. g. in certis dioecesis ubi a h Ordinario vetitum est vinum, vestitus civilis et alia sub poena suspensionis *ipso facto*. Si ergo *suspensio ipso facto* inter conditores assistentiae validae adnumeratur incertitudo augetur. Mihi melius videretur, non adnumerare suspensionem *ipso facto* inter tales conditiones, ut maior sit certitudo iuris.

Ad pag. 6, lin. 32, mihi videretur sufficere: « ... assistere ausus fuerit, a h Ordinario puniri potest, censuris non exclusis ».

Card. DoPFNER: *De consensu matrimoniali*: Placet iux:a modum: ratione habita dictis a Card. Frings (c. 1083 § 3) et a delegato Patriarchae Melchitarum de matrimonio condicionato.

De forma celebrationis matrimonii: Placet iuxta modum: cum ani-

¹⁴ Cf. p. 1225.

^{ui} Cf. p. 1227.

¹⁵ Cf. p. 1225.

madversionibus Card. Lienart, necnon Card. Valeri (de poena latae sententiae) in n. VI.

Materia utriusque schematis pertinet potius ad codicem reformatum.

Card. MEYER: *De consensu matrimoniali*: Placet iuxta modum: attendo observationibus factis.

De forma celebrationis matrimonii: Placet iuxta modum: attentis observationibus

ut aliquomodo claudatur ostium ut non facili modo dissolvantur matrimonia cum grave scandalo fidelium.

Card. CoussA: *De consensu matrimoniali:* Placet iuxta modum: Schema a Commissione praeparatoria pro Ecclesiis Orientalibus *De Sacramentis* agit tantum *de forma celebrationis matrimonii mixtis* de aliis nihil habet. Id innuere videtur contra vigentem disciplinam de sacra; mento matrimonii nihil eadem Commissio habuisse. Idcirco cc. de vi et metu, de condicione (cc. 78, 83 M. P. *Crebrae allatae sunt*, an. 1949) vim suam servant pro iisdem Ecclesiis Orientalibus. Matrimonii celebrationem sub condicione dissidentes Ecclesiae ignorant et catholicae non petunt..

De forma celebrationis matrimonii: Schema De Sacramentis a Comm. praepar. paratum agit tantum *de forma celebrationis matrimonii mixti* et optima proposuit de quibus favorable iudicium iam expressi et admittenda censui. De forma autem matrimonii duorum catholicorum, nulla propositio in praedicto schemate Commiss. praepar., ideoque canones M. P. *Crebrae allatae sunt*) an. 1949 de forma pro catholicis iidem manent.

Card. SuENENS: *De consensu matrimoniali:* Placet iuxta .modum: i. e. attentis his quae a Patribus dicta sunt. Optarem ut aliquid addatur in canone 1069 iuxta notam adnexam. Ut tollantur abusus in quibusdam lods existentes, ubi assistunt matrimoniis eorum qui coram foro Ecclesiae vinculo matrimoniali uniuntur, quad tamen in conscientia putant invalidum esse, quamvis illa invaliditas probari nequeat; addatur in can. 1069, ubi de impedimenta vinculi: Invalidi matrimoniorum attentat qui coram foro Ecclae vinculo tenetur prioris matrimonii...